
 

 

事業者大会会長メッセージ 

  

 本日は、体調不良のため徳島にて開催の全国ハイヤー・タクシー事業者大

会に参加が叶わず、誠に申し訳ありません。今は、体力回復に全力を傾注中

であります。 

 まずもって本大会開催に当たり、準備に大変ご尽力を賜りました四国ブロ

ック並びに徳島県タクシー協会の皆さんに厚く御礼申し上げます。 

 さて、１０４年の歴史を有するわがタクシー業界は、今日、皆さんよくよ

くご認識いただいておりますようにその存亡をかけた未曾有の危機にあり

ます。 

 何としても、国民の安全を顧みない「ライドシェア」と称する白タク行為

を業界一致団結し断固阻止せねばなりません。 

 もちろん、私たちタクシー業界が利用者の皆様、地方自治体のニーズにし

っかりと対応していかなければならないことは、言うまでもありません。 

 そのためにも、タクシー事業の再生のために与野党共同提案の議員立法に

より作っていただいた「改正タクシー特措法」に魂を入れることが何よりも

急がれるところです。 

 どうぞ皆さんよろしくお願いします。 

 最後になりますが、徳島における本大会の盛況と大成功を東京の地より心

より祈念いたしております。 

 

平成２８年１１月１５日  

 一般社団法人全国ハイヤー・タクシー連合会 会長 富田 昌孝（代読） 

 


